
HOESTINK 
 
Onderstaande personen zijn genoemd naar het erve Hoestink gelegen aan de Stationsweg te Stokkum nabij 
Markelo. De boerderij, die vroeger ook wel Huysstede werd genoemd, wordt voor het eerst vermeld in 1475 en 
is in 1888, tezamen met de nabij gelegen erven Letink en Mensink, afgebrand en weer herbouwd. 
In 1599 was het als huwelijksgoed in bezit gekomen van Judith Ripperda van het Weldam; eind 17e eeuw is het 
een bezit van het Keppels en wat later van de familie van Mahony van Boekel, die het in 1762 verkopen aan de 
Rijssense fabrikantenbroers Gerhardus en Hendricus ter Horst die het direct voor f 6900,- doorverkopen aan 
pachter Harmen Hoestink. Uit dit bedrag blijkt wel dat het toen een grote boerderij met veel grond moet zijn 
geweest; na de markeverdeling in 1860 omvatte het maar liefst 50 ha. 
De familienaam Hoestink bestaat niet meer; de laatste met die naam overleed in 1893. 

  
 
Thans is het een pension en theehuis “de Hoestinkhof”. http://www.hoestinkhof.nl 
 
Voor meer informatie van de boerderij Hoestink zie op onze website onder historisch overzicht per pand: 
Stokkum boerderijnr.  2.2.130  Hoestink 
 
Generatie I 
 
I.1 Jan ten Huest, landbouwer op Hoestink. 

Gehuwd ca 1662 met Aeltjen NN. 
Uit dit huwelijk: 
1. Hermen ter Huisstede (zie II.1 op blz. 1). 
2. Jan Housting, landbouwer op de Renger, geboren circa 1665 te Stokkum. 

Gehuwd voor de kerk op 20-03-1701 te Markelo met Aeltjen Nijland. Wed. van Jan 
Rengering. 

3. Jenneken ter Huest, geboren circa 1668 te Stokkum, overleden circa 1700 te Ampsen. 
Gehuwd voor de kerk (1) op 08-07-1694 te Markelo met Gerrit Geerding, landb. op Koeslag 
in Ampsen, overleden circa 1698 te Ampsen, wed. van Marie ter Borch.  
Gehuwd voor de kerk (2) op 23-10-1698 te Markelo/Lochem met Wolter Camers, landb. op 
Koeslag in Ampsen. Zn. van Lubbert Camers uit Stokkum en hij hertr. 12-09-1700 te Lochem 
met Garritjen Dengerink uit Verwolde en 29-08-1711 te Lochem met Fenneken Cotten uit 
Verwolde. 

4. Gerrit ten Huest, geboren te Stokkum, gedoopt op 21-02-1670 te Markelo. 
 
Generatie II 
 
II.1 Hermen ter Huisstede, landbouwer op Hoestink, geboren circa 1662 te Stokkum. 

Gehuwd voor de kerk op 21-01-1688 te Markelo met Aeltjen Lubbers. Dg. van Jan Lubbers. 
Uit dit huwelijk: 
1. Aeltjen Housting, geboren te Stokkum, gedoopt op 09-06-1689 te Markelo. 
2. Jan Housting, geboren te Stokkum, gedoopt op 06-03-1692 te Markelo, overleden jong. 
3. Marie Housting, geboren te Stokkum, gedoopt op 30-09-1694 te Markelo. 
4. Jan Housting (zie III.4 op blz. 2). 
5. Roeloff Housting, geboren te Stokkum, gedoopt 1702 te Markelo. 
6. Jenneken Housting, geboren te Stokkum, gedoopt 1704 te Markelo. 

 



Generatie III 
 
III.4 Jan Housting, landbouwer op Hoestink, geboren te Stokkum, gedoopt op 13-03-1698 te Markelo, 

overleden na 1762. 
Gehuwd voor de kerk op 28-jarige leeftijd op 23-06-1726 te Markelo met Marie Philipsburg, geboren 
te Herike, gedoopt 04-1703 te Markelo. Dg. van Gerrit Philipsburg. 
Uit dit huwelijk: 
1. Hermen Hoestink (zie IV.1 op blz. 2). 
2. Gerrit Hoestink, geboren te Stokkum, gedoopt 07-1729 te Markelo, overleden na 1748. 
3. Hendrik Hoestink, geboren te Stokkum, gedoopt op 06-04-1732 te Markelo. 
4. Aeltjen Hoestink, geboren circa 1734 te Stokkum. 

Gehuwd voor de kerk op 07-07-1753 te Markelo met Lambert Plasman, 35 jaar oud, landb. 
op Plasman in Herike, geboren te Herike, gedoopt op 26-12-1717 te Markelo. Zn. van 
Hendrick Plasman. 

5. Harmine Hoestink, geboren circa 1736 te Stokkum, overleden circa 1791 te Westerflier. 
Gehuwd voor de kerk (1) op 09-12-1764 te Diepenheim met Theunis Kappen, 32 jaar oud, 
landb. op Kappen in Westerflier, geboren te Westerflier, gedoopt op 28-06-1732 te 
Diepenheim, overleden circa 1772 te Westerflier. Zn. van Berent op de Cappe. 
Gehuwd voor de kerk (2) op 24-12-1773 te Markelo/Diepenheim met Garrit Oldenmenger, 
landb. op Kappen in Westerflier, geboren circa 1743, overleden op 02-02-1812 te Westerflier. 
Zn. van Berent Oldenmenger uit Gelselaar en hij hertr. 22-07-1792 te Diepenheim met Aaltjen 
Holstege uit Geesteren. 

6. Maritjen Hoestink, geboren circa 1738 te Stokkum. 
Gehuwd voor de kerk op 21-11-1773 te Markelo met Harmen Letink, 36 jaar oud, landb. op 
Flipborg in Elsenerbroek, geboren te Elsenerbroek, gedoopt op 13-01-1737 te Goor, overleden 
op 16-02-1816 te Kerspel Goor op 79-jarige leeftijd, begraven te Goor. Zn. van Derk Mensink 
op Letink en wed. van Gerhardina Philipsborg. 

7. Fenneken Hoestink, geboren circa 1740 te Stokkum, overleden na 1748. 
8. Jan Hoestink (zie IV.13 op blz. 2). 

 
Generatie IV 
 
IV.1 Hermen Hoestink, landb. op Hoestink, 1771 gezworene in de marke, geboren te Stokkum, gedoopt op 

24-08-1727 te Markelo. 
Gehuwd voor de kerk op 30-jarige leeftijd op 28-05-1758 te Markelo met Geertruit Wannink, 25 jaar 
oud, geboren te Stokkum, gedoopt op 18-01-1733 te Diepenheim. Dg. van Henric Wanning. 
Uit dit huwelijk: 
1. Jan Hoestink (zie V.1 op blz. 3). 
2. Hendrik Hoestink/Woessing (zie V.3 op blz. 3). 
3. Gerrit Hendrik Hoestink, boerwerker, geboren te Stokkum, gedoopt op 04-11-1764 te 

Markelo, overleden op 26-05-1831 te Stokkum op 66-jarige leeftijd. Hij staat in het doopboek 
vermeld als Gerrit Jan en was ongehuwd. 

4. Berent Hoestink (zie V.6 op blz. 3). 
 
IV.13 Jan Hoestink, landb. op Zwierink in Diepenheim, geboren circa 1744 te Stokkum, overleden op 

05-06-1816 te Diepenheim. 
Gehuwd voor de kerk op 30-01-1773 te Markelo met Swenneken Sloot, geboren circa 1739 te 
Stokkum, overleden op 28-08-1817 te Diepenheim. Dg. van Jan Sloot en wed. van Theunis Zwierink. 
Uit dit huwelijk: 
1. Maria Hoestink, geboren op 07-01-1779 te Diepenheim, gedoopt op 20-01-1779, overleden 

op 14-09-1839 te Diepenheim op 60-jarige leeftijd. 
Gehuwd (1) op 33-jarige leeftijd op 23-05-1812 te Diepenheim met Harmen Wegereef of 
Duis, landb. te Diepenheim, geboren circa 1774 te Ambt Delden, overleden op 19-02-1814 te 
Diepenheim. Zn. van Harmen Wegereef en Harmina Stoevelman op Duis in Wien. 
Gehuwd (2) op 36-jarige leeftijd op 20-05-1815 te Diepenheim met Derk Daalwijk, 26 jaar 
oud, 1815 knecht op Letink in Stokkum; landb. te Diepenheim, geboren te Stokkum, gedoopt 
op 10-08-1788 te Markelo, overleden op 30-05-1852 te Diepenheim op 63-jarige leeftijd. Zn. 
van Jan Daalwijk en hij hertr. 08-05-1840 te Diepenheim met Engele van de Leus (wed. van 
Jacob Heetbrink). 

 



Generatie V 
 
V.1 Jan Hoestink, landbouwer op Hoestink, geboren te Stokkum, gedoopt op 08-07-1759 te Markelo, 

overleden op 31-07-1831 te Stokkum op 72-jarige leeftijd. 
Gehuwd voor de kerk op 28-jarige leeftijd op 27-10-1787 te Markelo met Berendina Letink, 19 jaar 
oud, geboren te Stokkum, gedoopt op 27-03-1768 te Markelo, overleden op 13-07-1831 te Stokkum op 
63-jarige leeftijd. Dg. van Gerrit Letink. 
Uit dit huwelijk: 
1. Harmen Hoestink, geboren te Stokkum, gedoopt op 24-08-1788 te Markelo. 
2. Hendrika Hoestink, geboren te Stokkum, gedoopt op 28-11-1790 te Markelo, overleden op 

23-08-1859 te Stokkum op 68-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 11-07-1819 te Markelo met Derk Oink/Odink, 29 jaar oud, 
landbouwer op Hoestink, geboren te Elsen, gedoopt op 20-06-1790 te Rijssen, overleden op 
23-10-1864 te Stokkum op 74-jarige leeftijd. Zn. van Willem Oink. 

3. Grietjen Hoestink, geboren op 03-07-1793 te Stokkum, overleden op 04-12-1823 te Noordijk 
(Neede) op 30-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 16-07-1817 te Neede met Gerrit Jan Hungerink, 21 jaar 
oud, landb. op de Harper in Noordijk bij Neede, geboren op 05-07-1796, gedoopt op 
10-07-1796 te Neede, overleden op 22-06-1880 te Noordijk (Neede) op 83-jarige leeftijd. Zn. 
van Jan Hungerink en hij hertr. 10-07-1824 te Neede met Janna Velthuis.  

4. Geertruyt Hoestink, geboren op 19-10-1797 te Stokkum, overleden op 21-07-1877 te 
Markelo op 79-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 18-11-1824 te Markelo met Gerrit Jan Zwiers, 20 jaar oud, 
landbouwer op Bode, geboren op 27-11-1803 te Markelo, overleden op 29-11-1856 te Markelo 
op 53-jarige leeftijd. Zn. van Jan Zwiers. 

 
V.3 Hendrik Hoestink/Woessing, geboren te Stokkum, gedoopt op 28-02-1762 te Markelo. 

Ondertrouwd op 10-03-1780 te Vorden, gehuwd voor de kerk op 18-jarige leeftijd op 02-04-1780 te 
Vorden met Engelina Hietbrink, 27 jaar oud, gedoopt op 26-11-1752 te Vorden. Dg. van Lammert 
Hietbrink. 
Uit dit huwelijk: 
1. Willemina Hoestink/Woessing, geboren op 07-03-1780 te Vorden, gedoopt op 12-03-1780 te 

Vorden, overleden op 07-04-1850 te Velp op 70-jarige leeftijd. Onegt kind; dese onegtheid is 
uitgewischt en vervallen en het kind door het opgevolgt huwelijk gelegitimeerd. 
Gehuwd op 34-jarige leeftijd op 12-11-1814 te Velp met Jan Willem Kabbes, 43 jaar oud, 
arbeider te Velp, gedoopt op 05-05-1771 te Velp. Zn. van Hendrik Kabbes. 

 
V.6 Berent Hoestink, landbouwer op Klein Wannink, geboren te Stokkum, gedoopt op 15-12-1771 te 

Markelo, overleden op 27-09-1821 te Stokkum op 49-jarige leeftijd. 
Gehuwd voor de kerk op 36-jarige leeftijd op 20-05-1808 te Markelo met zijn nicht Berendina 
Wannink, 21 jaar oud, geboren te Stokkum, gedoopt op 27-08-1786 te Markelo, overleden op 
19-02-1870 te Stokkum op 83-jarige leeftijd. Dg. van Hendrick Wanning en zij hertr. 30-09-1822 te 
Markelo met Hendrik ten Thije. 
Uit dit huwelijk: 
1. Harremina Hoestink, geboren op 03-03-1809 te Stokkum, overleden op 07-08-1880 te 

Diepenheim op 71-jarige leeftijd. 
Gehuwd (1) op 21-jarige leeftijd op 01-07-1830 te Markelo met Gerrit Leeftink, 54 jaar oud, 
landbouwer op Leeftink, geboren te Stokkum, gedoopt op 08-04-1776 te Markelo, overleden 
op 30-04-1839 te Stokkum op 63-jarige leeftijd. Zn. van Roelof Leeftink. 
Gehuwd (2) op 32-jarige leeftijd op 22-07-1841 te Diepenheim met Berend Jan Boonk, 40 
jaar oud, landbouwer te Diepenheim, geboren op 11-02-1801 te Diepenheim, overleden op 
17-06-1870 te Diepenheim op 69-jarige leeftijd. Zn. van Jan Harmen Boonk en wed. van 
Janna Brinkers. 

2. Hendrika Hoestink, geboren op 01-03-1811 te Stokkum, overleden op 02-06-1826 te 
Stokkum op 15-jarige leeftijd. 

3. Geertruid Hoestink, geboren op 30-11-1813 te Stokkum, overleden op 27-11-1893 te 
Stokkum op 79-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 13-12-1838 te Markelo met Hendrik Jan Leeftink, 18 jaar 
oud, landbouwer op Leeftink, geboren op 18-11-1820 op Oongs in Stokkum, overleden op 
10-11-1899 te Stokkum op 78-jarige leeftijd. Zn. van Mannes Leeftink. 



4. Jenneken Hoestink, geboren op 01-11-1815 te Stokkum, overleden op 03-02-1890 te Markelo 
op 74-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 12-08-1841 te Markelo met Willem Groothaar, 23 jaar oud, 
landbouwer op Dijkjans, geboren op 22-12-1817 te Markelo, overleden op 08-12-1884 te 
Markelo op 66-jarige leeftijd. Zn. van Jan Hendrik Groothaar. 

5. Gerritdina Hoestink, geboren op 12-01-1819 te Stokkum, overleden op 08-05-1868 te 
Markelo op 49-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 10-06-1847 te Markelo met Lammert Wibbelink, 31 jaar 
oud, geboren op 05-12-1815 te Markelo, overleden op 27-01-1884 te Stokkum op 68-jarige 
leeftijd. Zn. van Hendrikus Wibbelink en hij hertr. 28-04-1870 te Markelo met Hendrika 
Egberdina Breukink. 

 



INDEX 
 

[ 

[Plaatsen] 
Ambt Delden .........................................................................2 
Ampsen .................................................................................1 
Diepenheim ................................................................... 1, 2, 3 
Elsen ......................................................................................2 
Elsenerbroek ..........................................................................1 
Goor ......................................................................................1 
Herike ....................................................................................1 
Kerspel Goor .........................................................................1 
Markelo ......................................................................... 1, 2, 3 
Markelo/Diepenheim .............................................................1 
Markelo/Lochem ...................................................................1 
Neede ....................................................................................2 
Noordijk (Neede) ...................................................................2 
op Oongs in Stokkum ............................................................3 
Rijssen ...................................................................................2 
Stokkum ........................................................................ 1, 2, 3 
Velp ................................................................................... 2, 3 
Vorden ...................................................................................2 
Westerflier .............................................................................1 

B 

Boonk 
Berend Jan .............................................................................3 

C 

Camers 
Wolter....................................................................................1 

D 

Daalwijk 
Derk .......................................................................................2 

G 

Geerding 
Gerrit .....................................................................................1 

Groothaar 
Willem ...................................................................................3 

H 

Hietbrink 
Engelina ................................................................................2 

Hoestink 
Aeltjen ...................................................................................1 
Berent ................................................................................ 2, 3 
Fenneken ...............................................................................1 
Geertruid ...............................................................................3 
Geertruyt ...............................................................................2 
Gerrit .....................................................................................1 
Gerrit Hendrik .......................................................................2 
Gerritdina ..............................................................................3 
Grietjen ..................................................................................2 
Harmen ..................................................................................2 
Harmine .................................................................................1 
Harremina ..............................................................................3 
Hendrik ..................................................................................1 
Hendrika ............................................................................ 2, 3 

Hermen ............................................................................. 1, 2 
Jan 1, 2 
Jenneken ............................................................................... 3 
Maria .................................................................................... 2 
Maritjen ................................................................................ 1 

Hoestink/Woessing 
Hendrik ................................................................................. 2 
Willemina ............................................................................. 2 

Housting 
Aeltjen .................................................................................. 1 
Jan 1 
Jenneken ............................................................................... 1 
Marie .................................................................................... 1 
Roeloff.................................................................................. 1 

Huest, ten 
Gerrit .................................................................................... 1 
Jan 1 

Huest, ter 
Jenneken ............................................................................... 1 

Huisstede, ter 
Hermen ................................................................................. 1 

Hungerink 
Gerrit Jan .............................................................................. 2 

K 

Kabbes 
Jan Willem ............................................................................ 3 

Kappen 
Theunis ................................................................................. 1 

L 

Leeftink 
Gerrit .................................................................................... 3 
Hendrik Jan .......................................................................... 3 

Letink 
Berendina ............................................................................. 2 
Harmen ................................................................................. 1 

Lubbers 
Aeltjen .................................................................................. 1 

N 

Nijland 
Aeltjen .................................................................................. 1 

NN 
Aeltjen .................................................................................. 1 

O 

Oink/Odink 
Derk ...................................................................................... 2 

Oldenmenger 
Garrit .................................................................................... 1 

P 

Philipsburg 
Marie .................................................................................... 1 

Plasman 
Lambert ................................................................................ 1 



S 

Sloot 
Swenneken ............................................................................2 

W 

Wannink 
Berendina ..............................................................................3 
Geertruit ................................................................................2 

Wegereef of Duis 
Harmen ................................................................................. 2 

Wibbelink 
Lammert ............................................................................... 3 

Z 

Zwiers 
Gerrit Jan .............................................................................. 2 

 


